
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “A. FOGAZZARO” - NOVENTA VICENTINA 

VIA G. MARCONI N. 13 – 36025 – NOVENTA VICENTINA 
tel. 0444/787117 -  fax 0444/789322 - Cod.Mecc. VIIC83300A – Cod. Fisc. 80017090244 

indirizzo e-mail: viic83300a@istruzione.it; posta PEC: viic83300a@pec.istruzione.it ; 
sito: https://icsnoventavi.edu.it/ 

 

 

  

1 

Prot. e data: vedasi segnatura 
AGLI ATTI  

All’ALBO ISTITUZIONALE  
https://icsnoventavi.edu.it/  

SEZIONE  MENU’ 

ALBO ON LINE 

 

Progetto PON DIGITAL BOARD  

AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE  
DELIBERA A CONTRARRE   

 

https://icsnoventavi.edu.it/fesr-
digital-board-trasformazione-
digitale-nella-didattica-e-
nellorganizzazione/ 

 

 
OGGETTO: PON “DIGITAL BOARD”: DETERMINA A CONTRARRE  

per l’affidamento diretto di fornitura di materiale pubblicitario, ai sensi dell’art. 
36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016, mediante Ordine Diretto Acquisto sul 
Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA)    
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.. 

Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – 
REACT EU 

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 
della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze 
sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” 

Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia 

Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e 
nell'organizzazione”– 

Avviso pubblico prot.n. 28966 del 6 settembre 2021 per la trasformazione digitale nella 
didattica e nell'organizzazione 

 

TITOLO PROGETTO “Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e 

dell’organizzazione scolastica”  

CODICE DI AUTORIZZAZIONE:  13.1.2A FESRPON-VE-2021-204 

CUP  C69J21022490006 

CIG  Z0B363058F 
 

 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

CON RIFERIMENTO al PON indicato in oggetto;  
VISTO il progetto DIGITAL BOARD presentato dall’Istituto con candidatura n. 1067187; 
VISTA la nota MI Prot. AOODGEFID n.42550 del 2-11-21 di formale autorizzazione del progetto 
presentato dall’Istituto  
ACCERTATA l’assenza in CONSIP di convenzioni attive per la fornitura in oggetto come da decreto dirigenziale 

n.2103/2022; 

V
IIC

83
30

0A
 -

 A
54

6F
5B

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

31
23

 -
 0

7/
05

/2
02

2 
- 

IV
.5

 -
 U

Firmato digitalmente da RENATA DE GRANDI

mailto:viic83300a@istruzione.it
mailto:viic83300a@pec.istruzione.it
https://icsnoventavi.edu.it/
https://icsnoventavi/


 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “A. FOGAZZARO” - NOVENTA VICENTINA 

VIA G. MARCONI N. 13 – 36025 – NOVENTA VICENTINA 
tel. 0444/787117 -  fax 0444/789322 - Cod.Mecc. VIIC83300A – Cod. Fisc. 80017090244 

indirizzo e-mail: viic83300a@istruzione.it; posta PEC: viic83300a@pec.istruzione.it ; 
sito: https://icsnoventavi.edu.it/ 

 

 

  

2 

CONSIDERATO CHE le istituzioni scolastiche, in virtù del D. Lgs 50/2016, possono procedere con 
l’affidamento diretto puro ( ossia senza acquisizione di più offerte) sotto la soglia dei 40.000 €. e che, 
inoltre, in virtù della disciplina transitoria introdotta nel contesto della legislazione emergenziale anti 
Sars-Covid 2 dall’art. 1, L. n. 120/2020 (rif. art. 36, co. 2, lett. a) è consentito, fino al 30.6.2023 (per 
effetto della ulteriore modifica apportata con l’art. 51 della L. n. 108/2021) l’affidamento diretto puro 
(senza acquisizione di più offerte) per servizi e forniture fino alla soglia di euro 139.000,00 e di lavori 
fino a 150.000 euro. 

Accertato che la fornitura di cui alla presente è di importo inferiore a quanto indicato al precedente punto e 
che, pertanto, per essa è possibile procedere mediante affidamento diretto;   

CONSIDERATO che su MEPA sono disponibili materiali pubblicitari ( TARGHE – ETICHETTE – CANCELLERIA 
PERSONALIZZATA)  con le caratteristiche di interesse della scuola; 

 
CONSIDERATE le indagini di mercato effettuate attraverso la consultazione di altri listini sul Mepa o 
siti d’interesse. 
 
DATO ATTO che da una disamina del prodotto offerto, a seguito RDO N.3009966 DEL 5-5-22, 
dall’azienda CASA EDITRICE LEARDINI GUERRINO SRL P.IVA- 02614070411 presente nel MEPA sono 
corrispondenti alle esigenze del nostro Istituto al costo di 367,90 , IVA esclusa per i seguenti articoli:   

DESCRIZIONE Q.TA’  

TARGHE PON IN PLEXIGLASS 5mm  - misura 50x40  3 

Kit di fissaggio per le targhe della riga precedente  3 

Set di 50 ETICHETTE PON stamapte a colori per 
INVENTARIAZIONE DEI BENI  

 

CHIAVETTE USB personalizzate PON 16000MB 2 

ACCERTATO il rispetto del principio di rotazione essendo stato affidato ad altro operatore economico 
la precedente fornitura di materiale pubblicitario;  
 
RITENUTO vantaggioso e conveniente esperire una procedura di affidamento diretto, ai sensi e per gli 
effetti dell'art. 36, comma 2, lett.a) del D.Lvo n.50 del 18 aprile 2016, alla luce delle sotto indicate 
adeguate motivazioni: 

a) Valutazione positiva dell'offerta acquisita in data 6-5-2022 (protocollata con n. 3118/2022) ; 
b) Ottimizzazione dei tempi della procedura, vista la scadenza per inserimento degli impegni 
giuridici di spesa nell’area riservata alla gestione dei PON ;  
 

DECRETA 
 
che per la fornitura di cui all’oggetto si procederà mediante affidamento diretto  
 

D E T E R M I N A 
Art. 1 
Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
Art. 2 
di autorizzare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016, l’affidamento diretto, tramite 
Ordine Diretto (OdA) sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA), all'operatore 

Firmato digitalmente da RENATA DE GRANDI

mailto:viic83300a@istruzione.it
mailto:viic83300a@pec.istruzione.it
https://icsnoventavi.edu.it/


 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “A. FOGAZZARO” - NOVENTA VICENTINA 

VIA G. MARCONI N. 13 – 36025 – NOVENTA VICENTINA 
tel. 0444/787117 -  fax 0444/789322 - Cod.Mecc. VIIC83300A – Cod. Fisc. 80017090244 

indirizzo e-mail: viic83300a@istruzione.it; posta PEC: viic83300a@pec.istruzione.it ; 
sito: https://icsnoventavi.edu.it/ 

 

 

  

3 

economico CASA EDITRICE LEARDINI GUERRINO SRL P.IVA- 02614070411- Via Zona Artigianale Loc.tà 
Prato , 1 Macerata Feltria (PU), del bene come da scheda prodotto presente agli atti dell’Istituto. 
 
Art. 3 
di richiedere alla ditta fornitrice del servizio gli estremi identificativi IBAN del Conto Corrente 
Bancario o Postale dedicato e le generalità e il codice fiscale della persona delegata ad operare sugli 
stessi ed ogni modifica relativa ai dati trasmessi, nel rispetto della Legge 136/2010. 
Di aver già accertata la regolarità contributiva dell'operatore economico selezionato (DURC 
protocollato n. 3121/2022)  
 

 
 

 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott.ssa Renata De Grandi 

 

 
 

Firmato digitalmente da RENATA DE GRANDI

mailto:viic83300a@istruzione.it
mailto:viic83300a@pec.istruzione.it
https://icsnoventavi.edu.it/

		2022-05-07T12:18:05+0200
	DE GRANDI RENATA




